St. Thomas.
 Alexander of
 Hales.
 Commentator.

465 ex comparatione intellectus; unde potest in infinitum multipli-
cari; debet ergo esse talis distinctio rationis quae in re habeat
fundamentum. Et quia praedicamentorum genera, ut a nobis
conciipiuntur et abstrahuntur, sunt primo diversa, ideo necesse
est tale esse fundamentum huius distinctionis ut ex eo 180R
con-
surgant habitudines vel modi denominandi primam substan-
tiam, qui non possint ad unum genericum conceptum reduci.
470 Quapropter, licet inter ipsas formas seu quasi formas diversorum
praedicamentorum non semper sit distinctio actualis in
re, semper tamen earum distinctio secundum rationem sumi-
tur ex comparatione vel habitudine ad res in re ipsa distinctas,
475 ut inter actionem et passionem, ex comparatione ad principium
agendi vel patiens, et sic de aliis. Quae omnia ex discursu
praedicamentorum omnium latius constabunt.

Solvuntur fundamenta aliarum opinionum.

Primum. 24. Neque obstant motiva aliarum opinionum proxime posita.
480 Ad primum enim respondetur, ad distinguenda varia genera
sub ente necessarium esse ut omnia illa realia sint, non
tamen ut actualiter sint in re distincta, quia distinctio aliquo-
rum generum esse potest secundum rationem. Et cum eadem
proportionem sumendum est, cum dicuntur primo diversa,
485 nimirum in eo genere diversitatis aut distinctionis, quod partici-
pant; nam secundum illud non reducuntur ad unum commune
genus.

Secundum. 25. Ad secundum negatur imprimis antecedens; nam
490 iuxta multorum opinionem, in praedicamento qualitatis eadem
forma caloris, ut est terminus motus, est in specie passibilis
qualitatis, et, ut est principium agendi, est in specie potentiae.
Et eadem superficies, ut afficit intrinsece corpus continens,
est in specie superficiei; ut vero aliud continet, est in
specie loci sub eodem genere quantitatis. Et (quod certius
495 est) relatio similitudinis et dissimilitudinis sunt specie diver-
sae, quamvis in re non distinguantur in eodem fundamento.
Nec refert quod distinctio specifica dicatur essentialis; nam hoc
ipsum est cum proportionem intelligendum, scilicet, de distinc-
tione reali, aut de praedicamentali, <col. b> seu conceptibili.

lect. Hence, it can be multiplied to infinity. Therefore, there must be
a distinction of reason of the sort that has a foundation in the thing.
And since the genera of categories, as they are conceived and abstracted
by us, are fundamentally different, it is for that reason necessary that
there be such a foundation for this distinction so that the habitudes or
modes of denominating the first substance which cannot be reduced to
one generic concept arise from it. For this reason, although there is
not always an actual distinction in the thing between these forms or
quasi-forms of the different categories, nevertheless, the distinction be-
tween them according to reason is always taken from a comparison or
habitude to things themselves distinct in reality. For example, [the dis-
tinction] between action and passion [is taken] from a comparison to
the beginning of acting and undergoing. And likewise for the others.
All of this will become clear from a more thorough discussion of all the
categories.